MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

PORTARIA Nº 010, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

Declara vago o cargo de Analista do MPU/Tec. da

Inf. e Comunic/Desenvolvimento de Sistemas.

O  DIRETOR-GERAL,  EM  EXERCÍCIO,  DA  ESCOLA  SUPERIOR  DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO,  no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo

artigo 80, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela Portaria 905 de 16 de dezembro de

2013 e alterado pela Portaria PGR/MPU nº 78, de 22 de outubro de 2014, resolve:

Art. 1º Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público inacumulável, a

partir  de  07  de  janeiro  de  2016,  o  cargo  de  Analista  do  MPU/Tec.  da  Inf.  e

Comunic/Desenvolvimentos de Sistemas, classe A, padrão 1, da carreira de Analista do Ministério

Público da União, ocupado pelo servidor CALINE DIAS DE ALENCAR RIBEIRO, matrícula nº

70037-1, nos termos do art. 33, inciso VIII, da Lei 8.112, de 11/12/1990.

MAURÍCIO CORREIA DE MELLO